
  

UCHWAŁA NR 1272/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 11 grudnia 2024 roku 

w sprawie akceptacji aneksu do umowy powierzenia części zadań związanych                  

z realizacją inwestycji B3.1.1 w ramach planu rozwojowego (KPO) oraz powierzenia dla 

Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach realizacji zadań jednostki 

wspierającej plan rozwojowy.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 14 li ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz 324 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Akceptuje się aneks do umowy w sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją 

inwestycji B3.1.1 w ramach planu rozwojowego (Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności). 

§ 2 

Powierza się Świętokrzyskiemu Biuru Rozwoju Regionalnego w Kielcach wykonywanie 

zadań przypisanych dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w związku z realizacją 

inwestycji B3.3.1. w ramach planu rozwojowego i pełnienia roli jednostki wspierającej plan 

rozwojowy. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



 

 

 1 

ANEKS  

do umowy z dnia ………… r.  

w sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 w 

ramach planu rozwojowego 

 

zawarty pomiędzy: 

Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi reprezentowanym przez: 

…………………, na podstawie upoważnienia nr....z dnia....., 

 

a 

Samorządem  Województwa ……………. reprezentowanym przez: 

………………….,  

 

 

o następującej treści: 

 

 

§ 1. 

W umowie w sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 w 

ramach planu rozwojowego, zawartej w dniu …………….. pomiędzy Ministrem Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi a Samorządem Województwa ……………, wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1) tytuł umowy otrzymuje brzmienie: 

„Umowa w sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 

i B3.3.1 (obszar B) w ramach planu rozwojowego”; 

 

2) preambuła do umowy otrzymuje brzmienie: 



 

 

 2 

 

„Na podstawie art. 14li ustawy oraz mając na uwadze przepisy i postanowienia 

następujących dokumentów i aktów prawnych: 

1) planu rozwojowego, 

2) rozporządzenia 2021/241, 

3) rozporządzenia 2018/1046, 

4) ustawy o finansach publicznych, 

5) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 566) 

- Strony postanawiają zawrzeć umowę w sprawie powierzenia części zadań 

związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę 

wodno-ściekową na terenach wiejskich oraz inwestycji B3.3.1 Inwestycje w 

zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich 

(obszar B), w ramach planu rozwojowego, zwaną dalej „umową”, która określa w 

szczególności szczegółowy zakres powierzonych zadań oraz zasady 

odpowiedzialności za ich nieprawidłową realizację.”;  

 

3) użyte w umowie wyrazy „inwestycji, o której mowa w § 2” zastępuje się wyrazami 

„inwestycji, o których mowa w § 2”; 

 

4) § 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 2. 

Instytucja odpowiedzialna za realizację inwestycji powierza jednostce wspierającej plan 

rozwojowy realizację na terenie województwa ……………… części zadań związanych z 

realizacją inwestycji: 

1) B3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach 

wiejskich, w ramach planu rozwojowego, zmierzając do osiągnięcia wskaźnika 

inwestycji na poziomie co najmniej: …….. podłączeń, oraz  

2) B3.3.1 Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na 

obszarach wiejskich (obszar B), w ramach planu rozwojowego, zmierzając do 



 

 

 3 

osiągnięcia wskaźnika inwestycji na poziomie co najmniej  ……… ha gruntów 

rolnych/leśnych korzystających z ulepszonej retencji wody.”;  

 

5) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

 

„§ 2a. 

1.  W przypadku realizacji inwestycji B3.3.1 (obszar B) jednostka wspierająca plan 

rozwojowy otrzyma dotację celową od instytucji odpowiedzialnej za realizację 

inwestycji na wypłatę wsparcia ostatecznym odbiorcom wsparcia. 

2. Dotacja, o której mowa w ust.1, zostanie udzielona na podstawie odrębnej umowy 

zawartej pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Samorządem 

Województwa …….”; 

 

6) w § 3 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie kontroli realizacji inwestycji, o których mowa w § 2, oraz przedsięwzięć 

realizowanych przez ostatecznych odbiorców wsparcia w ramach tych inwestycji;”; 

7) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jednostka wspierająca plan rozwojowy odpowiada za przeprowadzanie naboru 

wniosków o objęcie wsparciem z planu rozwojowego w inwestycjach, o których mowa 

w § 2, w szczególności zapewnia aby te wnioski były składane zgodnie ze wzorem 

wniosku o objęcie wsparciem z planu rozwojowego, przekazanym przez instytucję 

odpowiedzialną za realizację inwestycji jednostce wspierającej plan rozwojowy. Na 

nabór wniosków w województwie ………………. przeznacza się kwotę:  

1) …………….. zł – w odniesieniu do inwestycji B3.1.1; 

2) …………….. zł – w odniesieniu do inwestycji B3.3.1 (obszar B).”; 

 

8) w § 5 w ust. 1:  

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wystawianie zleceń wypłat dla ostatecznych odbiorców wsparcia poprzez 

system teleinformatyczny służący wymianie danych dotyczących finansowania, 



 

 

 4 

udostępniony przez Polski Fundusz Rozwoju Spółka Akcyjna – w odniesieniu do 

inwestycji B3.1.1;”, 

 

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) wypłata wsparcia ostatecznym odbiorcom wsparcia – w odniesieniu do 

inwestycji B3.3.1 (obszar B), ze środków, o których mowa w § 2a”, 

 

c) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) przygotowanie dla instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji, do 15 dnia 

każdego miesiąca, zapotrzebowania na środki na realizację inwestycji B3.1.1 na 

następny miesiąc oraz prognozy zapotrzebowania na kolejne dwa miesiące;”;  

 

9) w § 7 w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) administrator systemu teleinformatycznego w jednostce wspierającej plan 

rozwojowy zapewnia, że nie będzie nadawać użytkownikom systemu 

teleinformatycznego roli „Obserwator” w aplikacji WOD2021, stanowiącej jeden z 

elementów systemu teleinformatycznego.”; 

10)  w załączniku nr 2 do umowy: 

a) tytuł załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Zakres danych przekazywanych w sprawozdaniach przez jednostkę wspierającą plan 

rozwojowy do instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) liczbę podłączeń, zadeklarowanych we wniosku o wsparcie, z podziałem na liczbę 

przyłączy i liczbę przydomowych oczyszczalni ścieków – w przypadku realizacji 

inwestycji B3.1.1;”, 

c) po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu: 

„11a) ilość hektarów gruntów rolnych/leśnych korzystających z ulepszonej retencji 

wody, zadeklarowanych we wniosku o wsparcie – w przypadku realizacji inwestycji 

B3.3.1 (obszar B);”, 

d) pkt 24-26 otrzymują brzmienie: 

„24) datę złożenia przez jednostkę wspierającą zlecenia wypłaty płatności [dd-mm-rr] 

– w przypadku realizacji inwestycji B3.1.1; 



 

 

 5 

25) kwotę wypłaty płatności zrealizowanej przez PFR S.A. [zł] – w przypadku 

realizacji inwestycji B3.1.1; 

26) datę wypłaty płatności zrealizowanej przez PFR S.A. [dd-mm-rr] – w przypadku 

realizacji inwestycji B3.1.1;”, 

e) po pkt 26 dodaje się pkt 27 w brzmieniu: 

„27) kwotę i datę [dd-mm-rr] wypłaty płatności zrealizowanej przez jednostkę 

wspierającą plan rozwojowy – w przypadku realizacji inwestycji B3.3.1 (obszar B).”. 

 

§ 2. 

Aneks obowiązuje od dnia zawarcia.  

 

§ 3. 

Aneks został sporządzony i zawarty w formie elektronicznej. 

 

 

       

$imię nazwisko 

 

/podpisano elektronicznie/ 

 

       …………………………………………………                                    ………………………………………….……… 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi  Samorząd Województwa …  


	Uchwała Zarządu nr 1272_24 _KPO - akceptacja aneksu_12.2024
	aneks do umowy powierzenia B.3.3.1

